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”Vinden har vänt och vår strategi har fungerat. 
De senaste årens förnuftiga investeringar bär nu 
frukt. Efter flera år med stora underskott är vinsten 
för 2018 ett tydligt trendbrott och 2019 har 
förutsättningar för att bli ett starkt år”
Jonas Dahlström, VD
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Bokslutskommuniké 2018

Verksamheten i sammandrag
Slitevind AB (publ) är moderbolag i en Koncern som producerar och säljer  
el- och elcertifikat samt förvaltar vindkraftsanläggningar. Bolaget är en  
etablerad aktör inom förnybar och miljövänlig vindkraftsproduktion som  
utgör basen för verksamheten. Bolaget äger och driver vindkrafts- 
anläggningar i Sverige och en anläggning i Finland. 

Fokus för verksamheten ligger på att successivt utveckla och utöka 
produktionskapaciteten genom nyinvesteringar och förbättringsarbeten 
på existerande anläggningar. 

Koncernen har per 2018-12-31 en produktionskapacitet om drygt  
235 GWh normalårsproduktion vilket är en tredubbling sedan 2015.  
Bolaget arbetar kontinuerligt med att utöka och föryngra  
produktionskapaciteten.

Koncernen i sammandrag
Andra halvåret 2018-07-01—2018-12-31
-	 Produktionen under andra halvåret uppgick till 97 GWh (82,8 GWh)
-	 Nettoomsättningen uppgick till 45 463 tkr (32 186 tkr)
-	 Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 29 917 tkr (15 438 tkr)
-	 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 14 011 tkr (2 083 tkr)

Helår 2018-01-01—2018-12-31
-	 Produktionen uppgick till 175 GWh (154,5 GWh)
-	 Nettoomsättningen uppgick till 76 147 tkr (54 578 tkr)
-	 Rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 45 520 tkr (26 549 tkr)
-	 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 15 276 tkr (1 355 tkr)

	 Q3-Q4	 Q3-Q4	 Helår	 Helår
Nyckeltal	 2018	 2017	 2018	 2017
Elproduktion, MWh	 97 000	 82 800	 175 000	 154 500
Nettoomsättning, tkr	 45 463	 32 186	 76 147	 54 578
EBITDA, tkr	 29 917	 15 438	 45 520	 26 549
EBIT, tkr	 14 011	 2 083	 15 276	 1 335
Resultat efter skatt, tkr	 8 121	 -7 548	 4 143	 -11 786
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VD har ordet
Arbetet sedan strategibytet 2015 bär nu frukt. 
Under andra halvåret når koncernen en nettoom-
sättning på 45,5 MSEK med ett EBITDA resultat om 
29,9 MSEK och EBIT resultat om 14,0 MSEK. Mot-
svarande siffror för helåret är 76 MSEK i omsättning, 
45,5 MSEK på EBITDA nivå och ett EBIT resultat om 
15,3 MSEK. Vi är tillbaka där bolaget började 1992 
med fokus på produktion och försäljning av miljö-
vänlig, förnybar el. De norska och finska utvecklings-
projekten som orsakat mycket stora förluster är helt 
avvecklade. Balansräkningen innehåller vindkrafttill-
gångar som är försiktigt värderade då huvuddelen 
förvärvats under de senaste åren när priserna på 
driftsatta anläggningar varit låga till följd av pres-
sade priser på el- och elcertifikat.

Vindarna har varit klart lägre än normalt där fram-
förallt första halvåret var svagt. På helår betyder det 
ca 15% lägre energiinnehåll. Det starkare resultatet 
under senare delen av året beror på något bättre 
vindar men även på att Koncernen genom nyinves-
teringar tillförs ca 35 GWh produktionskapacitet 
under fjärde kvartalet som bidrar till lönsamheten. 
Koncernens produktionskapacitet vid utgången av 
året är ca 235 GWh som sedan ökar till ca 264 GWh 
i början av 2019.

Verksamhetsfokus
Verksamheten är lönsam strax under 35 öre per 
kWh i totalintäkt vilket ger goda förutsättningar vid 
nuvarande prisnivåer. Vår långsiktiga målsättning 
har varit att nå 250 GWh i produktion till 2020 och 
100 MSEK i omsättning, något som vi bör kunna 
klara redan 2019.

Vi kommer fortsätta jobba aktivt med förädlingen 
av våra tillgångar för att skapa värden och affärs-
möjligheter. Vi vill successivt utveckla och utöka 
produktionskapaciteten genom nyinvesteringar 
och förbättringsarbeten i existerande anläggningar. 
Under 2018 har vi anställt två vindkrafttekniker för 
att i egen regi sköta service på ett antal av våra 
större vindkraftverk. Bolagets bedömning är att det 
kommer sänka kostnaden för service och underhåll 
och på sikt skapa nya affärer. Under kommande år 
räknar vi med att öka den egna produktionen men 
även volymen av vindkraftverk under förvaltning.

Världens energisystem är under omställning där 
kolkraft är den största förloraren och förnybart med 
vind och sol de stora vinnarna. Vind och sol förut-
spås stå för 50 procent av världens elproduktion 
senast år 2050. En fortsatt utbyggnad väntas de när-
maste åren både globalt och i Europa, mycket tack 

vare att kostnaden för att generera el med vindens 
hjälp sjunkit.

Enligt Svensk Vindenergis prognos från tredje 
kvartalet 2018 kommer beräknad årsproduktion 
för anläggningar i drift vid årsskiftet 2018/2019 att 
vara 19,8 TWh per år. Svensk Vindenergis nyligen 
publicerade prognos från februari 2019 visar att 
vindkraftsproduktionen med tanke på rådande 
utbyggnad kan uppgå till 35 TWh per år redan 
2022. Bedömningar från Svensk Vindenergi visar att 
vindkraften i Sverige kan producera 70 TWh år 2040 
och då tillsammans med vattenkraft vara den största 
produktionsmetoden.

När vindkraften byggs ut ökar utbudet av elcerti-
fikat varmed priset på dessa på sikt riskerar att bli 
lågt. Förutom el- och elcertifikat säljer vi ursprungs-
garantier, elektroniska handlingar för att garantera 
ursprunget på el. Syftet är att slutkunden av el ska 
få kunskap om elens ursprung på ett tydligt sätt. 
Ursprungsgarantierna har haft en bra utveckling 
och vi räknar på sikt med att ursprungsgarantierna 
kommer få ett högre värde än de över tid sjunkande 
elcertifikaten.

Marknadspriser
El- och certifikatpriser har varit låga de senaste åren, 
men trenden har vänt och priserna har utvecklats 
starkt under 2018. Relativt höga kolpriser, stigande 
priser på utsläppsrätter och låga nivåer i vattenma-
gasinen till följd av den torra sommaren har resul-
terat i högre elpriser. Snittpriset på elmarknaden 
Nordpol prisområde 3 (Stockholm) har varit 20,7 öre 
2015, 27,7 öre 2016, 30,1 öre 2017 och steg till 45,8 
öre 2018. Ytterligare stängning av kärnkraftverk, nya 
elbilar, energikrävande storskaliga datahallar och 
utfasning av kolet är faktorer som talar för ett fortsatt 
starkt elpris.

Koncernen arbetar aktivt med att prissäkra pro-
duktionen genom succesiva säkringar på helår 
eller kvartal med ambitionen att nå en relativt hög 
säkringsgrad för den löpande 12-24 månaders 
perioden. Vi eftersträvar att gå in i varje nytt verk-
samhetsår med minst 50% säkringsgrad vilket ger 
mindre volatilitet i intäkterna än vad spotmarknaden 
erbjuder

Det kommer hända mycket i branschen de kom-
mande åren och vi kommer ta aktiv del i den utveck-
lingen och arbeta för att vara drivande i konsolide-
ringen av vårt marknadssegment.

 
Jonas Dahlström, VD
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Omsättning och resultat 
Koncernens nettoomsättning för 2018 uppgår till 
76,1 MSEK (54,6 MSEK) med ett rörelseresultat om 
15,3 MSEK (1,3 MSEK).
Koncernens övriga rörselseintäkter uppgår till 2,5 
MSEK (0,4 MSEK) och utgörs av försäkringsersätt-
ningar samt försäljning av anläggningstillgångar.
Moderbolagets omsättning för 2018 uppgår till 31,2 
MSEK (25,6 MSEK) med ett rörelseresultat om 3,5 
MSEK (-2,3 MSEK). 
Moderbolagets övriga rörselsintäkter uppgår till 1,8 
MSEK (0,3 MSEK) och utgörs av försäkringsersätt-
ningar samt försäljning av anläggningstillgångar.

EBITDA-marginal och rörelsemarginal
Koncernens EBIDTA-marginal för 2018 uppgår till 
58% (48%). Moderbolagets EBIDTA-marginal för 
2018 uppgår till 50% (40%).
Koncernens rörelsemarginal för 2018 uppgår till 
19% (2%). Moderbolaget rörelsemarginal för 2018 
uppgår till 11% (neg).

Avskrivningar
Koncernens avskrivningar uppgick under 2018 till 
30,2 MSEK gentemot 25,2 MSEK föregående år.
Moderbolagets avskrivningar uppgick under 2018 
till 12,1 MSEK (12,4 MSEK).

Finansiell ställning
Bolaget har de senaste åren genomfört ett antal 
nyinvesteringar som finansierats med banklån och 
eget kapital i form av nyemissioner. Bolaget har nått 
en bra balans mellan eget kapital och skulder. Vid 
utgången av rapportperioden uppgår koncernens 
soliditet till 28% och moderbolagets soliditet till 37%.

Nettoskuld
Koncernens nettoskuld uppgår per balansdagen till 
363 MSEK (332 MSEK). Moderbolagets nettoskuld 
uppgår per balansdagen till 172 MSEK (129 MSEK).

Finansnetto
Koncernens finansnettot för 2017 innehåller reaför-
luster avseende finansiella anläggningstillgångar 
om netto -6,5 MSEK. Moderbolagets finansnetto 
för 2017 innehåller reaförluster avseende finansiella 
anläggningstillgångar om -27,6 MSEK.

Investeringar
Koncernbolaget Skålsparken AB har under verksam-
hetsåret uppfört 3 st Vestas V100, 2.1 MW. Maski-
nerna driftsattes under tredje kvartalet. Andelarna 
i vindkraftparken övertogs per första oktober av 

Året i korthet
Slitevind AB till 55%, övriga 11 delägare delar på 
45%. Parken drivs genom så kallat enkelt bolag vilket 
betyder att Slitevind AB äger 55% av anläggningen 
om 3 vindkraftverk samt 55% av aktierna i driftbola-
get Skålsparken AB. Den 55% andelen är upptagen 
till ca 43 MSEK i moderbolagets balansräkning. Drift-
bolaget betalar månatlig hyra till Slitevind AB och 
övriga delägare motsvarande nettot efter avdrag för 
direkta driftkostnader som service, försäkring och 
arrende. Finansieringskostnader, avskrivning och 
fastighetsskatt belastar respektive andelsägare.
Dotterbolagen Isgrannatorp Enterprise AB och 
Silkomhöjden Enterprise AB har totalt investerat ca 
21 MSEK i tillsammans 2 st vindkraftverk. Koncernens 
nyinvesteringar i vindkraftverk uppgår till 64,6 MSEK.

Kassaflöde
Koncernens kassaflöde från den löpande verksam-
heten före förändring av rörelsekapital uppgår till 
36,5 MSEK, jämförbart tal för 2017 saknas eftersom 
ingen koncernredovisning upprättades per 2016-
12-31. Moderbolagets kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändring av rörelsekapital upp-
går till 11,9 MSEK (7,5 MSEK).
Koncernens planmässiga amorteringar av långfris-
tiga banklån har under 2018 uppgått till 19,7 MSEK 
och nyupplåning för investeringar har skett med 39 
MSEK. Moderbolagets planmässiga amorteringar av 
långfristiga banklån har under 2018 uppgått till ca 8 
MSEK (12 MSEK) och nyupplåning för investeringar 
har skett med ca 32 MSEK (20 MSEK).

Aktien
Slitevind AB är listad hos Pepins Group AB där 
handel med aktien sker på Alternativa listan under 
fyra dagar varje månad. Pepins Group står under 
Finansinspektionens tillsyn och erbjuder handel 
i onoterade bolag. Bolaget har skrivit avtal med 
Aqurat Fondkommission AB som Certified Adviser 
inför planerat byte av handelsplats för bolagets aktie 
från Pepins Market till Nasdaq First North. Bolagets 
ambition är att genomföra listbytet under 2019. 
Antalet aktier i Slitevind AB (publ) är 4 685 400 st per 
rapportdatum.

Teckningsoptioner
VD Jonas Dahlström innehar 150 000 st tecknings-
optioner ur serierna 2018/2021 (TO2021) respektive 
2018/2022 (TO2022) och teknisk chef Göran Bylund 
innehar 100 000 st. Varje TO2021 (100 000 st) ger 
rätt att teckna en ny aktie i Slitevind AB under pe-
rioden 1 januari 2021 – 30 juni 2021 till kurs 30,60 
SEK per aktie. Varje TO2022 (150 000 st) ger rätt att 
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teckna en ny aktie i Slitevind AB under perioden 1 ja-
nuari 2022 – 30 juni 2022 till kurs 33,70 SEK per aktie.

Personal
Antalet anställda uppgick per rapportdatum till 5 (2). 
Per första januari 2019 ökar antalet anställda till 6 st.

Produktion 
Eftersom bolaget ägt vindkraft sedan 1992 står flera 
av anläggningarna i Sveriges bättre vindlägen på 
Gotland, Öland och i Skåne.
Elproduktionen för Koncernen uppgick till ca 97 
GWh under andra halvåret jämfört med ca 82,8 GWh 
samma period förra året. För helåret uppnåddes en 
produktion om 175 GWh (154,5 GWh). Vindens ener-
giinnehåll var ungefär 15% lägre än normalt. Kon-
cernens beräknade normalårsproduktion uppgick 
per 2018-12-31 till ca 235 GWh där motsvarande 
drygt 35 GWh tillkom genom nyinvesteringar under 
det fjärde kvartalet och endast bidrar till årets totala 
produktion under en begränsad del av året. 

Finansiell kalender
Bolaget kommer framöver lämna kvartalsrapporter 
och en komplett finansiell kalender kommer finnas 
tillgänglig på Bolagets hemsida senast 1 april. 
Årsstämman är planerad till 7 maj. 

Utdelning
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas. 

Övriga väsentliga händelser under perioden
Inga övriga väsentliga händelser att rapportera.

Väsentliga händelser efter periodens utgång
Bolaget har under de senaste åren succesivt ökat 
ägandet i Österudd och Näs Annex AB, ett bolag 
som äger knappt 30 GWh (ca 9 MW) produktion i 
bästa vindläge på Näsudden, Gotland. Per 2019-
01-01 tillträder Bolaget tillräckligt många ytterligare 
aktier i ÖNAB för att nå ett ägande om drygt 50% 

varefter ÖNAB kommer konsolideras i Koncernen 
från och med detta datum. Koncernen når därmed 
en normalårsproduktion om ca 264 GWh.
Bolagets styrelse beslutade den 29:e januari 2019, 
med stöd av bemyndigande från årsstämman den 
8 juni 2018, om en nyemission som övertecknades. 
Nyemissionen genomfördes för att tillföra Bolaget 
kapital för fortsatt utveckling och tillväxt samt för att 
lösa viss kortfristig finansiering kopplad till genom-
förda investeringar. Totalt 666 667 st aktier teckna-
des till emissionskursen 30 kr och inbringade totalt 
20 MSEK till Bolaget före emissionskostnader.

Ägarförhållanden
En förteckning över bolagets största aktieägare finns 
på bolagets hemsida www.slitevind.se

Om rapporten
Denna rapport har inte varit föremål för granskning 
av bolagets revisor. Inkluderade i koncernredovis-
ningen är helägda dotterbolagen Samkraft Långber-
get AB, Samkraft Grännsjön AB, Saba Wind OY AB, 
Istad Enterprise AB, Gärdslösa Enterprise AB, Sil-
komhöjden Enterprise AB, Isgrannatorp Enterprise 
AB, Ryd Enterprise AB, Orust Enterprise AB, Lärbro 
SPW AB samt delägda bolagen KlasBod Vindkraft 
AB (64%) och Skålsparken AB (55%). Intressebola-
gen Näsvind AB (46%) och Österudd och Näs Annex 
AB (48% per 2018-12-31) har inte konsoliderats. Vi-
dare finns ett antal intressebolag som fungerar som 
driftbolag i enskilda vindkraftparker som inte heller 
har konsoliderats.

För ytterligare information kontakta:
Jonas Dahlström, VD
0702-28 44 04, jonas@slitevind.se
Cecilia Wahlberg, Ekonomichef
0708-24 76 75, cecilia@slitevind.se 
Visby den 28/2 2019
Slitevind AB (publ) Jonas Dahlström, VD

Produktionstillgångar per 2018-12-31	 MW	 Produktion
Näsudden, södra Gotland	 18		  62	 GWh
Samkraft, södra Norrland	 20		  62	 GWh
Enterprisebolagen, Öland och Götaland	 18		  50	 GWh
Smöjen, norra Gotland	 14		  35	 GWh
Övrigt	 14		  27	 GWh
Totalt	 84		 236*	 GWh
Varav minoritetens andel	 -4		  -23	 GWh
Tillkommande icke konsoliderad produktion	 4		  22	 GWh
Produktion hänförlig moderbolagets aktieägare			  235	 GWh

* Per första januari 2019 når 
Bolaget majoritetsägande 
i intressebolaget Österudd 
och Näs Annex AB (ÖNAB) 
varefter Koncernens pro-
duktion ökar till 264 GWh.
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Perioden i siffror
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Koncernresultaträkning i sammandrag
	
	 1 jul - 31 dec	 1 jul - 31 dec	 1 jan - 31 dec	 1 jan - 31 dec
	 2018	 2017	 2018	 2017
Nettoomsättning 	 45 462 567	 32 186 170	 76 147 254	 54 578 225 
Övriga rörelseintäkter 	 2 401 655	 16 634	 2 481 182	 351 477
Direkta kostnader	 -13 342 769	 -13 391 604	 -24 047 358	 -22 880 500
Bruttoresultat	 34 521 453	 18 811 200	 54 581 078	 32 049 202		
�
Personalkostnader 	 -2 021 660	 -1 206 280	 -3 660 509	 -2 177 754
Övriga rörelsekostnader 	 -2 583 022	 -2 166 870	 -5 400 606	 -3 322 342
EBITDA	 29 916 771	 15 438 050	 45 519 963	 26 549 106

Av- och nedskrivningar 	 -15 905 641	 -13 355 038	 -30 243 605	 -25 214 006
EBIT	 14 011 130	 2 083 012	 15 276 358	 1 335 100	

Finansnetto 	 -5 696 444	 -11 948 226	 -10 939 621	 -15 438 878
Resultat efter finansiella poster 	 8 314 686	 -9 865 214	 4 336 737	 -14 103 778

Skatt på periodens resultat	 -194 116	 2 317 563	 -194 116	 2 317 563
Periodens resultat 	 8 120 570	 -7 547 651	 4 142 621	 -11 786 215

Hänförligt till:  		
Moderbolagets aktieägare 	 8 228 121	 -7 547 651	 4 444 901	 -11 786 215
Innehav utan bestämmande inflytande 	 -107 552		  -302 280	
Resultat per aktie moderbolagets aktieägare 	 1,76	 -1,61	 0,95	 -2,52
Antal aktier vid periodens utgång	 4 685 400	 4 685 400	 4 685 400	 4 685 400
Genomsnittligt antal aktier	 4 685 400	 3 476 550	 4 685 400	 3 304 921
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Perioden i siffror Perioden i siffror
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Koncernbalansräkning i sammandrag

TILLGÅNGAR	 2018-12-31	 2017-12-31
	
Anläggningstillgångar 	  
Immateriella anläggningstillgångar 	 683 568	 2 658 057
Materiella anläggningstillgångar	 522 148 897	 489 951 004
Finansiella anläggningstillgångar	 16 552 993	 11 372 933
Summa anläggningstillgångar	 539 385 458	 503 981 994
		
Omsättningstillgångar
Varulager 	 329 770	 948 660
Övriga omsättningstillgångar 	 21 485 067	 20 493 903
Kassa och bank	 4 983 119	 3 074 894
Summa omsättningstillgångar	 26 797 956	 24 517 457

Summa tillgångar	 566 183 414	 528 499 451

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 	 152 906 364	 146 940 837
Innehav utan bestämmande inflytande	 3 693 066	 4 940 972
Summa eget kapital	 156 599 430	 151 881 809

Avsättningar 	 21 705 321	 23 681 651

Skulder	
Långfristiga skulder	 315 661 544	 296 367 054
Kortfristiga skulder	 72 217 119	 56 568 937
Summa skulder 	 387 878 663	 352 935 991

Summa eget kapital och skulder	 566 183 414	 528 499 451

Förändring i eget kapital, Koncernen 	 2018-12-31	 2017-12-31

Eget kapital vid periodens ingång	 151 881 809	 129 014 894
Tillfört kapital teckningsoptioner 	 575 000	
Nyemission 		  34 653 130
Periodens resultat 	 4 142 621	 -11 786 215
Eget kapital vid periodens utgång	 156 599 430	 151 881 809
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Perioden i siffror

Kassaflödesanalys koncernen

	 2018
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 	 4 336 736 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 	 32 207 605
	 36 544 341

Kassaflöde från den löpande verksamheten 	 36 544 341 
före förändring av rörelsekapital	
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
förändring av lager 	 618 890
Förändring av kortfristiga fordringar 	 -991 164
Förändring av kortfristiga skulder	 15 648 182
Kassaflöde från den löpande verksamheten	 51 820 249

Investeringsverksamheten

Förändring materiella anläggningstillgångar 	 -64 601 454
Förändring finansiella anläggningstillgångar	 -5 180 060
Kassaflöde från investeringsverksamheten	 -69 781 514

Finansieringsverksamheten 
Förändring långfristiga skulder 	 19 294 490
Tillfört kapital teckningsoptioner	 575 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 	 19 869 490

Årets kassaflöde	 1 908 225

Likvida medel vid årets början 	 3 074 894
Likvida medel vid årets slut	 4 983 119

Jämförbara tal för 2017 saknas eftersom inga ingående balanser finns 
då ingen koncernredovisning upprättades per 2016-12-31.
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Perioden i siffror

50 meter upp
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Perioden i siffror

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag
	
	 1 jul - 31 dec	 1 jul - 31 dec	 1 jan - 31 dec	 1 jan - 31 dec
	 2018	 2017	 2018	 2017
Nettoomsättning 	 16 684 921	 11 755 370	 29 362 644	 25 240 014 
Övriga rörelseintäkter 	 1 679 397	 0	 1 826 086	 334 843
Direkta kostnader	 -4 792 616	 -5 579 282	 -9 022 843	 -11 906 152
Bruttoresultat	 13 571 702	 6 176 088	 22 165 887	 13 668 705		
�
Personalkostnader 	 -1 967 409	 -1 206 280	 -3 606 258	 -2 177 754
Övriga rörelsekostnader 	 -1 661 945	 -588 504	 -2 953 789	 -1 315 483
EBITDA	 9 942 348	 4 381 304	 15 605 840	 10 175 468

Av- och nedskrivningar 	 -6 335 643	 -6 008 267	 -12 087 578	 -12 439 506
EBIT	 3 606 705	 -1 626 963	 3 518 262	 -2 264 038	

Finansnetto 	 -2 696 317	 -29 865 441	 -5 029 752	 -31 676 299
Resultat efter finansiella poster 	 910 388	 -31 492 404	 -1 511 490	 -33 940 337

Bokslutsdispositioner 	 2 000 000	 10 534 376	 2 000 000	 10 534 376
Resultat före skatt	 2 910 388	 -20 958 028	 488 510	 -23 405 961

Skatt på periodens resultat	 0	 0	 0	 0
Periodens resultat 	 2 910 388	 -20 958 028	 488 510	 -23 405 961
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Perioden i siffror Perioden i siffror

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

TILLGÅNGAR	 2018-12-31	 2017-12-31
	
Anläggningstillgångar 	  
Immateriella anläggningstillgångar 	 0	 0
Materiella anläggningstillgångar	 220 761 314	 183 191 226
Finansiella anläggningstillgångar	 101 538 532	 92 013 905
Summa anläggningstillgångar	 322 299 846	 275 205 131
		
Omsättningstillgångar
Varulager 	 329 770	 948 660
Övriga omsättningstillgångar 	 15 808 459	 18 854 711
Kassa och bank	 561 359	 315 978
Summa omsättningstillgångar	 16 699 588	 20 119 349

Summa tillgångar	 338 999 434	 295 324 480

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital	 48 107 619	 47 044 110

Obeskattade reserver 	 97 500 000	 97 500 000

Skulder	
Långfristiga skulder	 138 350 538	 114 917 461
Kortfristiga skulder	 55 041 277	 35 862 909
Summa skulder 	 193 391 815	 150 780 370

Summa eget kapital och skulder	 338 999 434	 295 324 480

Förändring i eget kapital, Moderbolaget 	 2018-12-31	 2017-12-31

Eget kapital vid periodens ingång	 47 044 110	 36 523 071
Tillfört kapital teckningsoptioner 	 575 000	
Nyemission 		  33 927 000
Periodens resultat 	 488 510	 -23 405 961
Eget kapital vid periodens utgång	 48 107 620	 47 044 110
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Perioden i siffror

Kassaflödesanalys moderbolaget

	 2018	 2017
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 	 -1 511 490 	 -33 940 338
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 	 13 472 578	 41 439 506
	 11 961 088	 7 499 168

Kassaflöde från den löpande verksamheten 	 11 961 088	 7 499 168 
före förändring av rörelsekapital	
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
förändring av lager 	 618 890	 135 307
Förändring av kortfristiga fordringar 	 3 046 252	 -12 116 769
Förändring av kortfristiga skulder	 19 178 368	 8 954 270
Kassaflöde från den löpande verksamheten	 51 820 249	 4 471 976

Investeringsverksamheten

Förändring materiella anläggningstillgångar 	 -49 042 667	 -38 018 324
Förändring finansiella anläggningstillgångar	 -9 524 627	 -7 485 350
Kassaflöde från investeringsverksamheten	 -58 567 294	 -45 503 674

Finansieringsverksamheten 
Förändring långfristiga skulder 	 23 433 077	 7 114 109
Tillfört kapital teckningsoptioner	 575 000	 33 927 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 	 24 008 077	 41 041 109

Årets kassaflöde	 245 381	 9 411

Likvida medel vid årets början 	 315 978	 306 567
Likvida medel vid årets slut	 561 359	 315 978
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Perioden i siffror

Skålsparken vid Näsudden 
uppfördes under året



Redovisningsprinciper
Delårsrapporter upprättas i huvudsak enligt IAS 34 ”Delårsrapportering”.
Årsredovisningar upprättas i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokförings-
nämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).
Koncernredovisning har upprättats från och med räkenskapsåret 2017.
Koncernen är delägare i ett antal driftbolag som inte äger några tillgångar och vars enda 
syfte är att samordna driften i enskilda vindkraftparker där Koncernen äger vindkraftverk. 
Dessa bolag konsolideras inte i koncernredovisningen.
Bolaget Näsvind AB konsolideras inte då avsikten varit att sälja innehavet inom en snar 
framtid.
Bolaget har under verksamhetsåret ökat ägandet i Österudd och Näs Annex AB varmed 
ett betydande inflytande kan anses uppnått. Österudd och Näs Annex AB har brutet 
räkenskapsår och rutiner har inte hunnit anpassas för att konsolidera bolaget i Koncern-
redovisningen. Innehavet är upptaget till anskaffningsvärde. Ägandet ökar per första 
januari 2019 till drygt 50% varefter innehavet kommer konsolideras som ett dotterbolag.
Leasingavtal och arrendeavtal redovisas inte i balansräkningen.

Definition av nyckeltal
EBITDA	- Rörelseresultat före avskrivningar.
EBIT - Rörelseresultat.
EBITDA-marginal - Rörelseresultat före avskrivningar i förhållande till summa intäkter.
Rörelsemarginal - Rörelseresultat (EBIT) i förhållande till summa intäkter.
Soliditet - Eget kapital i förhållande till totala tillgångar.
Nettoskuld - Räntebärande skulder minskat med kassa.
Finansnetto - Finansiella intäkter minus finansiella kostnader.


